



همتی خبر داد:

تشکیل کمیته مدیریت نقدینگی در بانک مرکزی

■ **رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تشکیل کمیته مدیریت نقدینگی گفت: خوشحالم به مردم بگویم نقدینگی کنترل شده و در ۵ ماهه ابتدای اسمال رشد پایه پولی ۴ درصد و رشد نقدینگی ۱۲ درصد بوده است.**

گروه اقتصادی – عبدالناصر همتی با اشاره به اینکه من ارتباط مستقیمی با مردم دارم و از طریق شبکه‌های مجازی مواردی را مطرح می‌کنم، گفت: در صداوتیما کمتر حاضر می‌شوم، ولی شرایط کشور و شرایط بانک مرکزی خاص است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه شبانه‌روز کار می‌کنم و به فکر مسائلی هستم که باید حل کنیم اظهار داشت: با همکاری سیستم بانکی کارهای خوبی شده و امروز مورد لطف مقام رهبری نیز بودیم. بدون حمایت ایشان نمی‌توانیم کارهای بسیار سخت و حساس بانک مرکزی را پیش ببریم و در دو سال گذشته همه حمایت‌های ایشان در امور به ما کمک کرده که کارها با اقدرت پیش ببریم و

مقابل کسانی که بخواهند بازار پول را بهم بریزند بایستیم و بتوانیم از حمایت‌های ایشان بهره مند شویم. در دولت و خارج دولت کارها را پیش می‌بریم.

طرح اصلاح نظام بانکی اتفاقات خوبی را رقم خواهد زد

همتی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره اصلاح نظام بانکی گفت: ما چند کار مختلف را طی سال‌های اخیر آغاز کرده‌ایم. باید دقت داشت که اصلاح نظام بانکی اقدامی بسیار پیچیده و بلندمدت است. وی بیان اینکه در طول سه دهه گذشته شاهد شکل گیری بانک‌های ناتراز بوده‌ایم، تصریح کرد: نقدینگی کنترل نشده ناشی از ناترازی بانک‌هاست که خود را به صورت اضافه برداشت از بانک مرکزی و

واردات برنج ممنوع شد

■ **بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار واردات برنج ممنوع شد.**

جمال‌ارونقی تصریح کرد: بخش عمده‌ای از برنج‌های وارداتی در حال حاضر یا در صف تخصیص ارز و یا در مرحله تامین ارز قرار دارند. وی افزود: کسانی که در صف تخصیص ارز هستند باید به نحوی منشا ارز خود را از طرف بانک مرکزی به تأیید برسانند. معاون فنی سازمان گمرک ادامه

معاون فنی سازمان گمرک ادامه داد: حدود ۳۹۰ هزار تن برنج از طریق گمرک ترخیص شده‌اند. و مقداری دیگری از برنج‌ها هنوز در گمرک دپو شده‌اند. وی اضافه کرد: سازمان گمرک باید در پروسه واردات برنج‌ها، کد رهگیری بانک را داشته باشد و بعد از دریافت این کد اجازه صدور پروانه را ارائه دهد.

گروه اقتصادی – عضو شورای

رشته های مرتبط با صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در شهرستان و میزان تولید کم دانش آموزان در دانشگاه های سراسری بخصوص در رشته های مرتبط باعث شده است که میزان نیروی کار در این حوزه پایین باشد.

محمد شریفی، اظهار کرد: ضرورت دارد که تاسیسات و منابع نفتی غرب شهرستان با اسامی محلی شناسایی شود. وی بیان اینکه هر طرحی که در هر مناطقی از کشور اجرا می‌گردد، باید پوست های فرهنگی آن نیز در کنار پروژه اصلی اجرا شوند. افزود: پوست فرهنگی مجموعه فعالیت‌ها و ارتباطاتی که در

گروه اقتصادی – اردکانیان گفت: مشترکان خوش مصرف برق از تخفیف چند درصدی بهره مند می‌شوند. رضا اردکانیان وزیر نیرو در نشست خبری که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، گفت: هدف فعالیت ما صرفاً انجام خدمت برای سرفرازانی کشور و عبور از این گردنه حساس است. او ادامه داد: جایگاه امروز برق مروهن تلاش‌های بی‌وقفه و ارزشمنند مدیران و کارکنان متخصن و با انگیزه این صنعت است که توانسته با وجود مشکلات ضمن حفظ پایداری صنعت و استمرار روند خدمت رسانی و تامین انرژی الکتریکی نیاز بخش‌های مشترکان اقتصادی و تولیدی کشور را با موفقیت‌های ارزشمند و بی‌نظیری برطرف کند.

اردکانیان افزود: مهم‌ترین دستاوردها و موفقیت‌ها در سال گذشته برای اولین بار در طول عمر صنعت برق کشور حاصل شد، این دستاورد ارزشمند بر پایه تلاش‌های بی‌وقفه و پیشین و همچنین برای تحقق برنامه‌های وزارت

گروه اقتصادی – معاون رئیس‌جمهور گفت: بسا حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی به اشتغال و جهش تولید کمک خواهد کرد. محمد باقر نوبخت در مراسم افتتاح هفته دولت اظهار کرد: آنچه افتخار شد یک آغازی برای مراحل بعدی است و از اینکه از کشور دوست و برادر ما ترکیه سرمایه‌گذاران شریف و کوشایی برای فعالیت مشترک بین ایران و ترکیه اقدام

صاحبان بانک‌ها را شناسایی کنیم و اینکه چه مقدار سهم در بانک می‌توانند داشته باشند، در واقع ضوابط مربوط مالکیت بانک‌ها را از اول اسمال شروع کردیم و صلاحیت مدیران را بسیار جدی گرفتیم که آثار آن را در آینده شاهد خواهیم بود.

در حال خروج از رکود هستیم
وی با بیان اینکه در ۲ ماهه اول اسمال تسهیلات نسبت به چهار ماهه سال قبل ۶۷ درصد پیشرفت داشته که بی‌سابقه است، ادامه داد: این میزان رشد نشان می‌دهد سیستم بانکی به‌طور تمام‌قد وارد شده تا آثار کرونا را جمع کند که با خوشحالی می‌گویم که آثار این اقدامات در حال نمره است و در حال خروج از رکود هستیم. رئیس کل بانک مرکزی افزود: طبق آمار پایان تیرماه نرخ رشد ماهانه واحدهای صنعتی مثبت بوده که نشان‌دهنده برگشت به رونق در بخش اقتصاد غیر نفتی است و امیدواریم تا پایان اسمال رشد اقتصادی غیر نفتی که در سه ماهه اول سال ۹۹ مثبت بوده بود مثبت شود و بتوانیم این سه ماه را جبران کنیم.

پاسخ همتی به انتقادها درباره

کاهش نرخ سود بانکی

وی در مورد برخی انتقادهای مربوط به کاهش نرخ سود بانکی نیز گفت: بانک مرکزی به هیچ وجه سود بانکی را کاهش نداده است، سود بانکی در سال ۹۶ برای یک سال ۱۵ درصد تعیین شده بود اما چند بانک به دلیل ناترازی که داشتند نرخ‌های سود بالا پرداخت می‌کردند که زمانی که طرح اصلاح نظام بانکی را آغاز کردیم، وارد مدار انضباط شدند و دیگر نیازی نبود که سود بالاتر از نرخ شورای پول و اعتبار پرداخت کنند.

رئیس کل بانک مرکزی نرخ سود سپرده‌ها را یک درصد افزایش دادیم؛ بنابراین تغییر عمده‌ای در سود سپرده‌ها انجام نشده و تنها ترکیب سیالیّت سپرده‌ها تغییراتی داشته است. همتی تصریح کرد: ما یک کانال نرخ سود بین بانکی داریم که سود بین بانکی را از ۳۴ درصد در سال‌های گذشته به ۲۲ درصد کاهش دادیم و بانک‌ها می‌توانند با این نرخ از بانک مرکزی پول دریافت کنند. رئیس کل بانک مرکزی در مورد بازگشت نرخ سود بانکی به نرخ صدارت نیز گفت: در طول دو سال گذشته ۱۷ هزار میلیارد دلار بازگشته بود که دلایل

مختلفی دارد، مثلاً همین ۲۵۰ نفر اسمی که به قوه قضائیه ارائه شده برخی از آنها افراد ضعیف و حتی کارتن‌خواب هستند که کارت یکپسار مصرف بازرگانی گرفته‌اند و افراد دیگری از کارت ملی و کارت بازرگانی آنها استفاده کردند.

۷۰ نفر از صادرکنندگان را ارز صادراتی را برنگردانده اند، به چند نفر وصل هستند

وی افزود: از ۶۸ میلیارد یورو لیستی که به قوه قضائیه داده‌ایم، در بیشتر آنها مجموعه‌هایی کالاها را می‌گرفتند و با کارت بازرگانی این افراد صادر می‌کردند که برای مثال ۷۰ نفر از این ۲۵۰ نفر به چند نفر وصل هستند. همتی تأکید کرد: با این وضع نمی‌توان کشور را اداره کرد، صادرکننده باید برند داشته باشد و کارت بازرگانی باید طبق اصول داده شود. وی عنوان کرد: از صادرکنندگان بالای یک میلیون دلار هنوز ۲۰ میلیون دلار بازگشته، که اعتقاد من این است که به دلیل خروج سرمایه بوده یا کالاهای خاصی را به صورت قاچاق و بدون ثبت سفارش وارد کرده‌اند.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: تا زمانی که واردات کالاهای غیر اساسی صورت گیرد و قاچاق به این عظمت وجود داشته باشد، بانک مرکزی نمی‌تواند به‌تفاهای بازار را کنترل کند.

همتی در ادامه درباره علم بازرگشت بخشی از ارز حاصل ارز صادرات، توضیح داد: ممکن است خسولتی باشند، اما دولتی نیستند و اینکه گفته می‌شود عدد کمتر گفته می‌شود فراکنکی است. تمامی اعداد و اسامی در اختیار من است. وی افزود: در حال مذاکره با این افراد هستیم تا ارزی که در اختیار دارند، تعیین تکلیف شود تا ارز خود را چگونه به کشور وارد کنند. البته منظور ما از وارد کردن ارز از به جرخه اقتصادی کشور است که خودشان می‌دانند از چه راه‌های استفاده کنند.

از ابتدا مسأله دلار ۴۲۰۰

تومانی بودیم، پارانها ارز را مستقیم به‌اشفان اسیب پذیر بدھیم
رئیس کل بانک مرکزی، درباره اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی و نگاه‌های متفاوت در این زمینه، توضیح داد: از ابتدا با ارز ۴۰۲۰۰ تومان مخالف بودم و هستم

اما تابع سیاست‌های دولت هستم زیرا قصد دولت‌دستیابی افشارپاین جامعه به کالاهای اساسی است. رئیس شورای پول و اعتبار با تأکید بر اینکه البته تاکنون کمک‌قابل توجهی صورت گرفته است، ادامه داد: اگر بتوانیم سازوکاری ایجاد کنیم و مابه‌التفاوت را به صورت پارانها و سایر راه‌ها به افشارپاین جامعه پرداخت کنیم، به‌طور حتم کمک بیشتری به این بخش خواهد شد.

به گفته وی، سال گذشته ۱۵ میلیارد دلار کالا اساسی با ارز ۲۰۰ تومان وارد شد و دولت نیز معتقد به حذف این ارز است، اما به آثار اجتماعی وقت می‌کند و با تدابیر اتخاذ شده به تدریج حل می‌شود.

با حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی زمینه برای تک نرخی شدن فراهم می‌شود

همتی در ادامه درباره آراش بازار ارز نیز اظهار داشت: الان بازار آرام است، تا جایی که به ایران شد با هدف مردم‌پدم بازارهای پولی ما بود. اسین نرخ ارز بازار، مطلوب و واقعی نیست، اما فشار بسیار زیاد است. سیاست‌های جدید ارزی با آغاز کردیم و شاهد نتایج آن هستیم و توازنی که

مآخذ داریم ایجاد شده و آثار آن را در بازار آزاد شاهد هستیم. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه ثبات ایجاد شده و امکان مدیریت به تدریج را به می‌دهد، گفت: از این به بعد هم تلاش می‌کنیم تا ثبات بیشتری ایجاد شود. ایران در مقابل تحریم‌ها ایستاده و پیروز شده و تلاش دشمنان به نتیجه نرسیده که این موفقیتی بزرگ است. همتی در فشار هستند اما اگر مقاومت نشده بود، آینده بدتری برای ایران در نظر گرفته شده بود.

رئیس شورای پول و اعتبار درباره تک نرخی شدن ارزی توضیح داد: ارز ۴۲۰۰ تومانی حل نشود سیاست ما نزدیک شدن نرخ ارز نیموا و بازار است که به تدریج نزدیک مختلف از پیش می‌برد و وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار و بانک مرکزی در مورد میزان واردات به تصمیم‌های درست برسد. جمال‌ارونقی بیان‌این که از ابتدای مرادنامه سازمان گمرک باید ممنوعیت فصلی ترخیص و نرخ را اجرا می‌کرد، توضیح داد: در حال حاضر ممنوعیت فصلی ترخیص برنج به تعویق افتاده و اول شهریور ماه موکول شده است. بعد از اجرا شدن ممنوعیت فصلی ورود برنج به کشور، اگر مشکلات واردکنندگان برنج در حوزه خود برطرف شود، ترخیص برنج

می‌شود. با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، مقدمه تک‌نرخی شدن ارز ایجاد می‌شود. **خبر خوش برای مردم: نقدینگی کنترل شده است**
به گفته وی، اوایل سال از انفجار نقدینگی صحبت بسود و من گفتم چنین چیزی نیست و خوشحالم به مردم بگویم نقدینگی کنترل شده و پایه پولی در ۵ ماهه ابتدای امسال نسبت به پایان سال قبل تنها ۴ درصد رشد داشته و نقدینگی نیز در این مدت ۱۲ درصد افزایش یافته است.

همتی ادامه داد: اقداماتی که اوایل سال در اوج کرونا و افزایش هزینه‌ها انجام شد در مجموع نرخ رشد پایه پولی در پایان مراد ماه نسبت به پایان سال قبل ۲ درصد بوده و روند با ثبات‌تری شده و شرایط بسیار خوبی است که طبعه کنترل تورم است.

رئیس شورای پول و اعتبار، درباره حمایت از تولید نیز گفت: نکته مهمی است که مقام معظم رهبری نیز در سخنرانی خود براین موضوع تأکید داشتند. ۶۷ درصد رشد تسهیلات داشتیم که بخش عمده‌ای به مردم و بخشی عمده آن به سرمایه در گردش اختصاص یافته است. ۳۴۴ هزار میلیارد

حداقل ۷ سامانه پایش و کنترل و مدیریت خدمات نوین بانکی را تا آخر سال خواهیم داشت و برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی و سفته‌بازی، به مردم اطمینان می‌دهیم که کارهای بزرگی در بانک مرکزی شده است. ممکن نیست ولی می‌توانم بگویم که خیلی می‌توانست بدتر باشد.

تومان در ۴ ماهه اول سال تسهیلات پرداخت شده که ۶۱ درصد سرمایه در گردش است. همان تولید است اختصاص یافته است. **تشکیل کمیته مدیریت نقدینگی**
همتی با اشاره به اینکه بعد از فرمان مقام معظم رهبری از اوسط سال ۹۷ کمیته‌ای را تشکیل دادیم و تاکنون نیز ۸۵ جلسه برگزار شده است افزود: خیلی از سیاست‌های کنترل نقدینگی و اصلاح نظام بانکی و طرح گام در همین کمیته تصویب شده و این اطمینان را خدمت مقام معظم رهبری می‌دهیم که منظر هر هفته جلسه داریم و با تلاش این کمیته امیدواریم بتوانیم در کنترل و هدایت نقدینگی به سمت تولید گام برداریم.

اقتصاد کیش

روزنامه

وی بسا تأکید بر اینکه رزمارزها حجم بالایی ندارند و حتی ارقام غیر رسمی‌ها و غیر مجازها در طول یکسال تا ۲۵۰ میلیون دلار است که معلوم می‌شود، بیان داشت: این رقم در مقابل ۴۰ میلیارد دلار واردات و صادرات کشور کوچک است ولی برای کسانی که در داخل ماینینگ می‌کنند ظرف یک دو هفته آینده ضوابط را ابلاغ می‌کنیم. همتی ادامه داد: یک سری از اقداماتی شده برای کنترل ریال و برای تراکنش‌های ریال کارهای بسیار اساسی را انجام دادیم و پروژه‌های بانکی و تراکنش‌های بانکی باید اسناد مثبته ارائه کنند و تراکنش‌های ریال به تدریج تحت کنترل بانک مرکزی است و مسا ۲۰۰ میلیون تراکنش در روز در رابطه با مسالمان پولی داریم-حجم تراکنش‌ها در گردش مالی که چندین میلیون میلیارد ممکن است برخی بگویند قیمت ارز است. سامانه‌های جدیدی را داریم. حداقل ۷ سامانه پایش و کنترل و مدیریت خدمات ریال بانکی را تا آخر سال خواهیم داشت و برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی و سفته‌بازی، به مردم اطمینان می‌دهیم که کارهای بزرگی در بانک مرکزی شده است. ممکن است برخی بگویند قیمت ارز است و مناسب نیست ولی می‌توانم بگویم که خیلی می‌توانست بدتر باشد. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: یک هدف‌گذاری تورمی کردیم که در یکسال آینده از خرادما تا خراد سال آینده هدف تورم ۲۲ درصدی را خواهیم داشت با یک دو درصد بالا و پایین و این مهم‌ترین وظیفه بانک مرکزی است و الان پایش می‌کنیم.

در رفع موضوع تولید نیز بانک مرکزی می‌تواند نقش داشته باشد و محدود شدن کارهای سفته بازی در کشور را داریم که زاهدی تولید از این طریق دیده می‌شود و علاوه بر آن بحث زخمیره تولید را در بانک مرکزی شروع کردیم. وی افزود: ما در سال گذشته می‌خواستیم تورم را بیشتر کنترل کنیم ولی کشور کوان اجازه نداد و در زمینه ارز نیز اقداماتی را داشتیم که بین عرضه و تقاضا فاصله افتاد و با اینکه کشورهایی که قول داده بودند منابع ارزی ما را آزاد کنند یک مقدار یا تأخیر آغاز کردند، ولی ما تلاش می‌کنیم کنترل تورم و تعادل بیشتر نرخ ارز را به صورت جدی ادامه بایند.



امکان‌پذیر نخواهد بود. معاون فنی سازمان گمرک با اشاره به کالاهای اساسی، گفت: ۵قلم از کالاهای اساسی عمده که به نحوی مورد نیاز بودند، امروز به‌دون کد رهگیری اجازه ترخیص پیدا کرده‌اند وی در مورد کالاهای غیر اساسی، توضیح داد: در حال حاضر حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالاهای غیر اساسی با غیر کانتینری در گمرک هستند که ۸۵ درصد از آن‌ها مواد اولیه واحدهای تولیدی یا ماشین‌آلات مرتبط با تولی هستند که باید در مدت زمانی کوتاهی ترخیص شوند.

گاز و پتروشیمی در شهرستان و میزان قبولی کم دانش آموزان در دانشگاه‌های سراسری بخصوص در رشته های مرتبط باعث شده است که میزان نیروی کار در این حوزه پایین باشد.

نماینده شورای شهرستان جاسک در استان بیان کرد: باید صنایع مختلف شوند که آموزش‌دهی های فنی مرتبط با صنایع منطفه ایجاد و با به شکل بورسیه جوانان جویای کار را جذب کنند. وی با بیان اینکه چنانچه این امر محقق نشود، شاهد مهاجرت جمعیت خواهیم شد که قطعا به فرهنگ جامعه نیز ضربه خواهد زد، اظهار کرد: این امر سببی می‌شود، بومیان طعم توسعه را احساس کرده و عسولیه دومی در منطفه ایجاد شود.



رضا اردکانیان وزیر نیرو:

خبر خوش برای مشترکان خوش مصرف

او ادامه داد: شبکه و وسیع ۹۰۰ هزار کیلومتری برق، رفع فرسودگی و نوسازی آن نیازمند منابع مالی است و این منابع مالی با کاهش ۱۰ درصدی میزان مصرف جبران می‌شود. اردکانیان بیان کرد: امیدواریم تا سال آینده دو هزار ۲۰۰ و مگاوات نیروگاه جدید به بهره برداری برسد و امیدواریم وعده هر هفته الف ب ایران هم امسال به ثمر برسد.

او افزود: تا روز گذشته از ۲۵۰ مای پروژه، ۶۰ پروژه در پوش هر هفته الف ب ایران افتتاح شده است و حدود ۷۰ درصد افتتاح‌های نیمه دوم سال قبل هم منحص به برن بوده است. وزیر نیرو اضافه کرد: امید است مجموعه تلاش‌های سال گذشته و در ادامه آن اجرایی می‌شود و پروژه ۲۰ گانه صنعت برق در سال ۹۹ در قالب پوش هر هفته الف ب ایران، ساخت و حضور در جلسه مشترک شورای

عضو شورای اسلامی استان هرمزگان هشدار داد:

سر نوشت عسولویه در انتظار شرقی ترین بندر هرمزگان



این عرصه صورت می‌گیرد تا با حفظ و تقویت اعتقادات و باورهای عمیق یک جامعه ارزش‌های پرآمده از را در روابط جامعه گسترش دهنده که از این طریق نظم و انضباطی خواهد شد. در مجموعه رفتارهای افراد یک جامعه سامان دهند. تحت عنوان «نظام فرهنگی» نام می‌برند.

عضو شورای اسلامی استان هرمزگان ادامه داد: صنایع نفتی باید ملزم گردند که مجتمع های آموزشی و فرهنگی در منطفه ایجاد واز جوانان بومی منطفه به عنوان نیروی کار خود استفاده کند.

شریفی تصریح کرد: تاریخ و تمدن

نیرو در دولت دوازدهم بسا تأکید بر به

افزایش بهره وری سیستم و در نهایت ارتقای جایگاه صنعت برق در دستیابی به سطوح بالاتر منطفه‌ای و جهانی به دست آمده است.

این مقام مسئول بیان کرد: در مصوبه‌ای که در هیئت وزیران به تصویب رسید، به مشترکان کم‌مصرف برق تخفیف ۱۰۰ درصدی در پرداخت قبض برق تلقی می‌گردد. او گفت: بخش صنایع بزرگ نسبت به سال گذشته بیش از ۱۱ درصد انرژی بیشتری از بخش وزارت نیرو خریداری کردند. در بخش کشاورزی این رقم تا ۲ درصد افزایش یافت و با قراردادهایی که بسته شده

بود، در ساعات اوج بار مصرف کاهش یافته و در ساعات دیگر انرژی بیشتری دریافت شد.

وزیر نیرو اضافه کرد: توانستیم به تعهدات ما در زمینه صادرات انرژی بیش از سال قبل پاسخگو باشیم. صادرات ۳ درصدی انرژی، منجر به

نیرو گاه داریم.

می‌کند استقبال می‌کنیم و از سوی هیئت دولت به سرمایه‌گذاران خوش آمد می‌گویم.

وی افزود: حضور شرکت‌های شانس خارجی می‌تواند به اشتغال ما کمک کرده و پیامی هم به کشورهای دیگر است که در ایران امنیت و بستر لازم برای تولید می‌هاسبت.

نوبخت تصریح کرد: حضور مسئولان کشور در استان‌ها زمینه آشنایی بیشتر آنها با مشکلات استان‌ها را

اقتصاد کیش

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش